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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR-057-24 

Dato: 8. april 2024 

Stillet af: Leila Lindén (A) 

Besvarelse udsendt den: 10. juni 2024 
 
 

Overnatning i forbindelse med be-
handling for brystkræft 

Spørgsmål: 

Jeg har nu gennem en tid fået henvendelser fra flere bornholmske kvinder 

med brystkræft om deres overnatningsproblemer, når de behandles på Her-

lev/Gentofte Hospital. 

Kvinderne er meget utrygge, idet de henvises til overnatning på private hotel-

ler udenfor hospitalsregi uden omsorg, mennesker til at hjælpe dem, ingen 

mad og drikkevarer osv.  

I en vanskelig tid i et sygdomsforløb presser dette naturligvis disse kvinder 

unødig voldsomt psykisk. 

Tidligere, da patienterne blev opereret på Rigshospitalet, kunne de overnatte 

på Patienthotellet på RH. 

En af de kvinder, der for nylig skulle opereres på Gentofte, klagede sin nød 

og fik så tilbudt overnatning på RH's Patienthotel, hvilket hun var taknemmelig 

for, og hvilket fjernede meget af hendes utryghed.  

Efterfølgende skrev hun og opfordrede til, at den overnatningsmulighed måtte 

kunne hjælpe andre kvinder også. 

Spørgsmål 1: Jeg vil derfor gerne høre, om muligheden for overnatning på 
RH's Patienthotel kan tilbydes kvinder fra Bornholm, der er i behandling for 
brystkræft på Herlev/Gentofte Hospital? 
Spørgsmål 2: Er der andre forslag/muligheder/planer om noget, der kan gø-
res for disse kvinder, når de i deres behandlingsforløb ikke kan rejse hjem til 
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 Side 2  

Bornholm, men er tvunget til overnatning i behandlingsforløbet på Herlev/Gen-
tofte? 
Spørgsmål 3: Kan der ikke findes en mulighed for at oprette en "Patientho-
tels-afdeling" fysisk i lokaler i relation til Herlev/Gentofte Hospital? 
Spørgsmål 4: Kan der være andre patientgrupper, hvor dette er relevant? 

 

Svar: 

For at besvare ovenstående spørgsmål, har administrationen indhentet input 

fra Herlev og Gentofte Hospital.  

Ad. 1:  

Der i dag er en aftale mellem Herlev og Gentofte Hospital og Rigshospitalet 

med tilbud om overnatning på Patienthotellet, Rigshospitalet, for kvinder fra 

Bornholm, der er i behandling for brystkræft på Gentofte-matriklen.  

Når en bornholmsk patient således er henvist til Gentofte-matriklen og skal 

opereres, indlogeres patienten dagen før operationen. Nogle få patienter skal 

møde 2 dage før operation pga. ekstra undersøgelser. Desuden indlogeres 

patienten til dagen efter operationen, hvor der er kontrol. Det drejer sig om ca. 

40 patienter fra Bornholm årligt.  

Ad. 2: 

Der indgår i aftalen mellem Herlev og Gentofte Hospital og Rigshospitalet, at 

der i første omgang undersøges mulighed for brug af Patienthotellet på Rigs-

hospitalet. Hvis der ikke der er plads på her, så tilbydes patienten enten Gen-

tofte Hotel eller Zleep Hotel Lyngby. 

Ad. 3:  

Der er ikke aktuelle planer om etablering af en "Patienthotels-afdeling" på Her-

lev og Gentofte Hospital. 

Ad. 4: 

Patienthotellet på Rigshospitalet er fortrinsvis til gavn for patienter fra øvrige 

dele af landet, der modtager specialiseret behandling på Rigshospitalet. Det 

bliver også brugt af patienter fra udlandet, som deltager i forsøgsbehandling 

på Rigshospitalet eller er blevet syge under et ophold i Danmark.   
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